
ABSTRAKT  
Tato bakalářská práce je zaměřena na vývoj, hlavní funkci a charakteristiku Latinské čtvrti, 
která je součástí Paříže a tvoří její historické jádro. V pěti hlavních kapitolách je rozebírán 
vývoj této městské části, počínaje dávnou Lutecií, až po současnost. Důraz je kladen na 
památky a rozvoj vzdělanosti ve středověku. Primárně se práce zabývá středověkou výukou a 
to v období, kdy byla v největším rozkvětu. Pařížské universitě se dařilo po všech stránkách, 
zdůrazněna jsou její specifika. Dále jsou zmiňovány další školské instituce a práce zahrnuje 
taktéž fungování tamního školství v současnosti. Zpracování je z velké části zaměřeno na řadu 
umělců žijících a tvořících v Latinské čtvrti i na místa spojená s jejich životem a tvorbou. 
Latinská čtvrť je stále místem a tradičním centrem kulturního i intelektuálního života v Paříži. 
Cílem této práce je přiblížit čtenáři poutavou a čtivou formou jedinečnou městskou čtvrť se 
všemi jejími přednostmi a specifiky, za použití co nejvěruhodnějších literárních pramenů.  
KLÍČOVÁ SLOVA 
Paříž, Lutetia, Latinská čtvrť, historie, středověk, vzdělávání, universita, Sorbona, umělec, 
turismus 


